

## 総合料金表

2026年1月1日

※本総合料金表の金額は特に記載のある場合を除きすべて税込です。

## 【1】利用料

## [1] テレビサービス

## (1) 基本サービス

## ①月払い

住居	コース区分 (*1)	コース名	STB タイプ別月額利用料（円・税込）			
			標準		HDD 内蔵	ブルレイ/ HDD 内蔵
			1 チューナー	3 チューナー	3 チューナー	3 チューナー ※2K のみ
戸建	基本	デラックス HD	5,060	5,390	6,160	7,260
		ベーシック HD	4,620	4,950	5,720	6,820
		デジタルコンパクト HD (*2)	4,180			
	追加	デラックス HD プラス	2,530	2,860	3,080	3,630
		ベーシック HD プラス	2,310	2,640	2,860	3,410
		シンプルプラス	330			
集合	基本	デラックス HD プラス	2,530	2,860	3,080	3,630
		ベーシック HD プラス	2,310	2,640	2,860	3,410
		デジタルコンパクト HD (*2)	3,630			
	追加	デラックス HD プラス	2,530	2,860	3,080	3,630
		ベーシック HD プラス	2,310	2,640	2,860	3,410
		シンプルプラス	330			
		デジタルコンパクト HD プラス (*2)	2,090			

## ②半年払い

住居	コース区分 (*1)	コース名	STB タイプ別半年払い利用料（円・税込）			
			標準		HDD 内蔵	ブルレイ/ HDD 内蔵
			1 チューナー	3 チューナー	3 チューナー	3 チューナー ※2K のみ
戸建	基本	デラックス HD	29,095	30,992	35,420	41,745
		ベーシック HD	26,565	28,462	32,890	39,215
		デジタルコンパクト HD (*2)	24,035			
	追加	デラックス HD プラス	14,547	16,445	17,710	20,872
		ベーシック HD プラス	13,282	15,180	16,445	19,607

		シンプルプラス	1,980			
		デジタルコンパクト HD プラス (*2)	12,017			
集合	基本	デラックス HD	25,932	27,830	32,257	38,582
		ベーシック HD	23,402	25,300	29,727	36,052
		デジタルコンパクト HD (*2)	20,872			
	追加	デラックス HD プラス	14,547	16,445	17,710	20,872
		ベーシック HD プラス	13,282	15,180	16,445	19,607
		シンプルプラス	1,980			
		デジタルコンパクト HD プラス (*2)	12,017			

## ③年払い

住居	コース区分 (*1)	コース名	STB タイプ別年払い利用料（円・税込）			
			標準		HDD 内蔵	ブルレイ/ HDD 内蔵
			1 チューナー	3 チューナー	3 チューナー	3 チューナー ※2K のみ
戸建	基本	デラックス HD	58,190	61,985	70,840	83,490
		ベーシック HD	53,130	56,925	65,780	78,430
		デジタルコンパクト HD (*2)	48,070			
	追加	デラックス HD プラス	29,095	32,890	35,420	41,745
		ベーシック HD プラス	26,565	30,360	32,890	39,215
		シンプルプラス	3,960			
集合	基本	デジタルコンパクトプラス HD (*2)	24,035			
		デラックス HD	51,865	55,660	64,515	77,165
		ベーシック HD	46,805	50,600	59,455	72,105
	追加	デジタルコンパクト HD (*2)	41,745			
		デラックス HD プラス	29,095	32,890	35,420	41,745
		ベーシック HD プラス	26,565	30,360	32,890	39,215
		シンプルプラス	3,960			
		デジタルコンパクト HD プラス (*2)	24,035			

## ※注意：

- 「集合」の利用料は、保守導入契約済物件の場合の料金。
- テレビ基本サービスの最低利用期間は 6 カ月間。

- ・テレビ基本サービスは、サービスの提供開始月の翌月から契約の解除月まで（提供開始月と解除月が同一月の場合は1ヵ月間）が料金月。解除月の日割り計算はせず、1ヵ月分の料金。
- ・テレビ基本サービスの休止期間（最大6ヵ月）中の料金は無料。ただし、テレビ基本サービスの休止は、建替または長期不在の場合に限る。

\*1：複数コース契約の場合は、月額利用料が最も高いコースが基本コース扱い。

\*2：「デジタルコンパクト HD」「デジタルコンパクト HD プラス」は新規申込受付終了のコース。

## (2) オプションサービス（有料チャンネル）

### ①一般向け

有料チャンネル名	月額利用料 (円・税込)
BS10 プレミアム	1,980
東映チャンネル HD	1,650
衛星劇場 HD	2,200
FIGHTING TV サムライ	1,980
J SPORTS 4 HD	1,430
レジャーチャンネル	990
SPEED チャンネル	990
グリーンチャンネル HD/グリーンチャンネル 2 HD	1,100
AT-X HD	2,180
WOWOW（プライム・ライブ・シネマのセット）	2,530
KNTV HD	3,300
Mnet HD	2,530
フジテレビ NEXT ライブ・プレミアム	1,980
タカラヅカ・スカイ・ステージ	2,970

### ②成人向け

有料チャンネル名	月額利用料 (円・税込)
プレイボーイチャンネル (a)	2,750
レッドチェリー (b)	2,750
チエリーボム (c)	2,530
プラチナアダルトセット (a・b・c のセット)	3,300
ミッドナイト・ブルー (d)	2,530
レインボーチャンネル (e)	2,530
パラダイステレビ (f)	2,200
ゴールデンアダルトセット (d・e・f のセット)	3,300

## ※注意：

- ・テレビオプションサービス（有料チャンネル）は、サービスの提供開始月から契約の解除月まで（提供開始月の解約は不可）が料金月。提供開始月と解除月の日割り計算はせず、各々1ヵ月分の料金。

## [2] インターネットサービス

## (1) 基本サービス

住居	コース名	同時加入サービス		モデムタイプ別 月額利用料（円・税込）	
		テレビ	電話	標準	無線 LAN 内蔵
戸建	t-net 光 10G			8,690	
				7,040※	
	t-net 光 2.5G			5,720※	5,940※
				7,370	7,590
	t-net240			5,500	5,720
		○		5,170	5,390
		○	○	5,060	5,280
	t-net43(*1)			5,280	5,500
		○		4,950	5,170
		○	○	4,840	5,060
集合	t-net240			4,070	4,290
		○		3,850	4,070
		○	○	3,740	3,960
	t-net43(*1)			3,850	4,070
		○		3,630	3,850
		○	○	3,520	3,740

## ※注意：

\*1：「t-net43」は2022年6月末をもって新規申込受付終了のコース。

- ・インターネット基本サービスは同時加入サービスの組合せによって表記の月額利用料に割引。  
(t-net 光 2.5G/10G は、同時加入サービスの組み合わせによる月額利用料の割引はなし)
- ・t-net 光 2.5G/10G の※印は2年間定期契約プラン。2年間定期契約は2年間の契約期間を有する契約となります。定期契約期間の満了月当月、翌月、翌々月に解約のお申し出がない限り、同じ条件での自動更新となります。満了月当月、翌月、翌々月以外に解約される場合や定期契約のない料金プランへの変更の場合には、通常の解約費用の他に t-net 光の定期契約解除料（戸建住宅および集合直引きにてインターネット基本サービスを申込した場合は 2.5G/5,720 円、10G/7,040 円（価格はすべて税込））をお支払いいただきます。
- ・インターネット基本サービスは、サービスの提供開始月の翌月から契約の解除月まで（提供開始月

と解除月が同一月の場合は 1 カ月間) が料金月。解除月の日割り計算はせず、1 カ月分の料金。

- インターネットサービスの休止期間（最大 6 カ月）の料金は 1,100 円/月（税込）。

## (2) オプションサービス

オプションサービス名	月額利用料 (円・税込)
メールアドレス追加 (1 アドレス毎)	220
ホームページ容量追加 (10MB 毎)	220
動的 1P アドレス追加 (1 個毎)	550
固定 IP アドレス (1 個) (16 個まで)	2,200 22,000
セキュリティソフト追加 (1 ライセンス毎)	550
メッシュ Wi-Fi ルータレンタル (2 台セット) ※	550
メッシュ Wi-Fi ルータ Pod 追加 (3 台まで) ※	330／台

※注意：

- インターネットオプションサービスは、サービスの提供開始月の翌月から契約の解除月まで（提供開始月と解除月が同一月の場合は 1 カ月間）が料金月。解除月の日割り計算はせず、1 カ月分の料金。

## [3] 電話サービス

### (1) 基本サービス

#### ①月額基本料

サービス名	月額基本料 (円・税込)
ケーブルプラス電話	1,639

※注意：

- 別途、通話料とユニバーサルサービス料、電話リレーサービス料が必要。
- 電話基本サービスは、サービスの提供開始月から契約の解除月まで（提供開始月と解除月が同一月の場合は 1 カ月間）が料金月。提供開始月と解除月は各々日割り計算した料金（提供開始月と解除月が同一月の場合は 1 カ月分の料金）。
- 通話明細発行の料金は 220 円/月（税込）。

#### ②通話料

一般加入電話向け通話・国際通話	通話料 (円・税込)
市内/3 分	8.8
県内市外/3 分 (20km 超～60km)	

県外/3分(100km超)	16.5
ケーブルプラス電話間(*1)	無料
国際通話/1分(例:アメリカ本土宛)	9(免税)

\*1: J:COM PHONE、J:COM PHONE プラスとの通話料も無料。

携帯電話向け通話	通話料 (円・税込)
au宛/1分	17.05
NTTドコモ・ソフトバンク宛/1分	17.6

## (2) オプションサービス

オプションサービス名	月額利用料 (円・税込)
発信番号表示	440
割込通話	330
割込番号表示	110
迷惑電話自動ブロック (*1)	330(2025年12月分まで) 無料(2026年1月分から)
着信転送	550
番号通知リクエスト	220
オプションお得パック (*2)	759(2025年12月分まで) 550(2026年1月分から)

\*1 2026年1月より標準機能となります。2026年1月時点で既に「迷惑電話自動ブロック」をご利用中の場合は2026年1月分から自動的に無料になります。

2026年1月時点で迷惑電話自動ブロックのご利用がない場合はお申し込み手続きが必要です。

\*2 2025年12月までは「着信転送」を除く電話オプション5サービスのセット

2026年1月からは「着信転送」「迷惑電話自動ブロック」を除く4サービスのセット

### ※注意:

- 電話オプションサービスは、サービスの提供開始月の翌月から契約の解除月まで(提供開始月と解除月が同一月の場合は1ヶ月間)が料金月。解除月の日割り計算はせず、1ヶ月分の料金。

※支払サイクルの詳細は別紙「利用料支払カレンダー」を参照。

## 【2】工事費・その他諸費用

### (1) 料金表

項目	内容	料金(税込)
① 基本工事費	サービス提供に必要となる、タップオフから保安器まで(FTTHの場合、	戸建: 22,000円/本 集合: 0円/本

		ドロップクロージャから V-ONU、光成端箱まで) の引込工事と室内工事。	
		特例：移転・建替で継続利用の場合	無料
②	特別工事費	標準工事以外に特別に必要となる工事費。	別途見積
③	インターネットサービス工事費	2022 年 7 月 1 日以降に新規及びサービス追加にてインターネットサービスを契約した場合の工事費用。役務開始月から 24 ヶ月以内に解約する場合、契約期間に応じた「解約手数料」が発生します。また同時にテレビサービス、電話サービスを契約した場合は「①基本工事費」「④契約登録料」「⑤機器設置費」は別途かかりません。	戸建：52,800 円/本 集合：18,480 円/本
④	契約登録料	サービス加入時に必要となる、お客様情報の登録など契約の手続きに関する手数料。	5,500 円/回
⑤	機器設置費	機器 (STB、モデム、EMTA、D-ONU、HGW、Pod) の設置に必要となる工事費。 特例：移転・建替で継続利用の場合	5,500 円/回 無料
⑥	機器撤去費	機器 (STB、モデム、EMTA、D-ONU、HGW、Pod) の撤去に必要となる工事費。 特例：移転・建替で継続利用の場合	5,500 円/回 無料
⑦	設置場所変更費	機器 (STB、モデム、EMTA、D-ONU、HGW、Pod) の設置場所変更に必要な工事費。 ※配線工事をともなう場合は、別途、②特別工事費、がかかる。	5,500 円/回
⑧	コース変更手数料	コース変更に必要な工事費。 機器交換をともなうコース変更の場合は、別途、⑤機器撤去費、④機器設置費、がかかる。	0 円/回

⑨	撤去工事費	全解約時（すべてのサービスを解約する時）に必要となる、引込線と屋外施設を撤去する工事。	戸建：11,000円/回 集合： 0円/回
		特例：移転・建替で継続利用の場合	無料
⑩	ICカード再発行手数料	ICカードの破損・紛失時に必要となる、再発行に要する手数料。	B-CAS：3,300円/枚 C-CAS：5,500円/枚
⑪	機器損害金（不課税）	機器（STB、モデム、EMTA、リモコン、D-ONU、HGW、V-ONU、Pod）の破損・紛失時に必要となる、補償金。	<ul style="list-style-type: none"> <li>● S T B : 30,000円/台</li> <li>● 録画機能付 S T B : 50,000円/台</li> <li>● ブルーレイ付 S T B : 100,000円/台</li> <li>● リモコン : 3,000円/台</li> <li>● モデム : 15,000円/台</li> <li>● E M T A : 20,000円/台</li> <li>● D - O N U :           <ul style="list-style-type: none"> <li>無線なし 20,000円/台</li> <li>無線あり 30,000円/台</li> </ul> </li> <li>● H G W : 25,000円/台</li> <li>● V - O N U : 20,000円/台</li> <li>● Pod（メッシュ） : 12,000円/台</li> </ul>
⑫	契約解除料	最低利用期間（テレビサービスの場合6ヵ月）内、及びt-net光2.5G/10Gの2年間定期契約の定期契約期間の満了月当月、翌月、翌々月以外の解約時に必要となる、解除料。	テレビサービス： 残期間分の利用料 t-net光 (戸建・集合直引き含)： 2.5G : 5,720円 10G : 7,040円
⑬	サービス切替工事費	H F C サービスからF T T Hサービスへ切替の際の工事費	戸建：14,300円/回

※注意：

- ・「料金」の欄の単位に、「円/回」とあるのは、同時の手続き・工事・作業なら複数サービス・複数の機器台数でも同料金なもの。「円/台」「円/枚」とあるのは、台数分・枚数分の料金となるもの。

## (2) 主要ケース別合計料金早見表

## ①新規加入

住宅	項目	料金 (円・税込)
戸建	①基本工事費： ③契約登録料： ④機器設置費： ●合計：	22,000 5,500 5,500 33,000
集合	①基本工事費： ③契約登録料： ④機器設置費： ●合計：	0 5,500 5,500 11,000

## ②サービス追加

住宅	項目	料金 (円・税込)
戸建・集合	③契約登録料： ④機器設置費： ●合計：	5,500 5,500 11,000

## ③既加入サービスの機器追加

住宅	項目	料金 (円・税込)
戸建・集合	④機器設置費：	5,500

## ④コース変更

住宅	機器交換	変更方向	項目	料金 (円・税込)
戸建・集合	なし	アップ(*1)	⑦変更手数料：	無料
		ダウン(*2)	⑦変更手数料：	無料
	あり	アップ(*1)	⑦変更手数料： ⑤機器撤去費： ④機器設置費： ●合計：	無料 5,500 5,500 11,000
		ダウン(*2)	⑦変更手数料： ⑤機器撤去費： ④機器設置費： ●合計：	無料 5,500 5,500 11,000

\*1：月額利用料が同額以上のコース（同額を含む）へのコース変更。

\*2：月額利用料が同額未満のコース（同額を含まない）へのコース変更。

(t-net 光 2.5G/10G から t-net240 へのコースダウンはできません。ただし戸建から対応集合への移設の場合を除きます。)

**⑤サービスタイプ変更 (HFC から FTTHへの切替)**

住宅	項目	料金 (円・税込)
戸建	④機器設置費 :	5,500
	⑫サービス切替工事費 :	14,300
	●合計 :	19,800

**⑥機器交換**

住宅	項目	料金 (円・税込)
戸建・集合	⑤機器撤去費 :	5,500
	④機器設置費 :	5,500
	●合計 :	11,000

**⑦移転・建替 (継続利用の場合)**

住宅	項目	料金 (円・税込)
戸建	⑧撤去工事費 : ⑤機器撤去料 : ①基本工事費 : ④機器設置費 : ●合計 :	無料 無料 無料 無料 0
集合	⑧撤去工事費 : ⑤機器撤去料 : ①基本工事費 : ④機器設置費 : ●合計 :	0 無料 0 無料 0

**⑧解約 (部分解約)**

住宅	項目	料金 (円・税込)
戸建・集合	⑤機器撤去費 :	5,500

※注意 :

- 最低利用期間（テレビサービスの場合 6 カ月）内、及び t-net 光 2.5G の 2 年間定期契約の定期契約期間の満了月当月、翌月、翌々月以外の解約の場合、別途所定の契約解除料の支払が必要。

## ⑧解約（全解約）

住宅	項目	料金（円・税込）
戸建	⑧撤去工事費：	11,000
	⑤機器撤去費：	5,500
	●合計：	16,500
集合	⑧撤去工事費：	0
	⑤機器撤去費：	5,500
	●合計：	5,500

※注意：

- 最低利用期間（テレビサービスの場合 6 カ月）内、及び t-net 光 2.5G の 2 年間定期契約の定期契約期間の満了月当月、翌月、翌々月以外の解約の場合、別途所定の契約解除料の支払が必要。

## ⑨インターネットサービス解約手数料

役務開始月から 24 ヶ月以内に解約した場合にかかる費用

(2022 年 7 月 1 日以降に新規及びサービス追加にてインターネットサービスを契約した場合が対象)

※戸建住宅（集合直引きも含む）

役務提供開始月からの利用月数と解約手数料（円・税込）

利用月数	0 ヶ月	1 ヶ月	2 ヶ月	3 ヶ月	4 ヶ月	5 ヶ月	6 ヶ月	7 ヶ月
解約手数料	52,800	50,600	48,400	46,200	44,000	41,800	39,600	37,400
利用月数	8 ヶ月	9 ヶ月	10 ヶ月	11 ヶ月	12 ヶ月	13 ヶ月	14 ヶ月	15 ヶ月
解約手数料	35,200	33,000	30,800	28,600	26,400	24,200	22,000	19,800
利用月数	16 ヶ月	17 ヶ月	18 ヶ月	19 ヶ月	20 ヶ月	21 ヶ月	22 ヶ月	23 ヶ月
解約手数料	17,600	15,400	13,200	11,000	8,800	6,600	4,400	2,200

※集合住宅

役務提供開始月からの利用月数と解約手数料（円・税込）

利用月数	0 ヶ月	1 ヶ月	2 ヶ月	3 ヶ月	4 ヶ月	5 ヶ月	6 ヶ月	7 ヶ月
解約手数料	18,480	17,710	16,940	16,170	15,400	14,630	13,860	13,090
利用月数	8 ヶ月	9 ヶ月	10 ヶ月	11 ヶ月	12 ヶ月	13 ヶ月	14 ヶ月	15 ヶ月
解約手数料	12,320	11,550	10,780	10,010	9,240	8,470	7,700	6,930
利用月数	16 ヶ月	17 ヶ月	18 ヶ月	19 ヶ月	20 ヶ月	21 ヶ月	22 ヶ月	23 ヶ月
解約手数料	6,160	5,390	4,620	3,850	3,080	2,310	1,540	770

※表記の金額は特に記載のある場合を除きすべて税込です。

## 附則

(実施時期) この料金表は平成 23 年 7 月 1 日から実施します。

(経過措置)

平成23年6月30日までに放送サービス（テレビサービス）に加入契約した加入契約者は、料金表の定めにかかわらず、解約時の撤去工事費の支払いを要しません。ただし、放送サービス（テレビサービス）以外のサービスの契約も同時に解除する場合には料金表に定める撤去工事費を支払っていただきます。

2 平成23年6月30日までに放送サービス（テレビサービス）に加入契約した加入契約者には、最低利用期間は適用されません。ただし、加入契約時の特約事項として最低利用期間が設定されている場合はこの限りではありません。

3 平成23年6月30日までにインターネット接続サービス（インターネットサービス）を契約した契約者は、料金表の定めにかかわらず、解約時の機器撤去費の支払いを要しません。ただし、インターネット接続サービス（インターネットサービス）以外のサービスの契約も同時に解除する場合には料金表に定める機器撤去費を支払っていただきます。

(実施時期) この料金表は平成23年9月17日から実施します。

(実施時期) この料金表は平成23年10月29日から実施します。

(実施時期) この料金表は平成24年2月16日から実施します。

(実施時期) この料金表は平成24年4月1日から実施します。

(実施時期) この料金表は平成24年8月1日から実施します。

(実施時期) この料金表は平成24年9月1日から実施します。

(実施時期) この料金表は平成25年10月1日から実施します。

(実施時期) この料金表は平成26年2月20日から実施します。

(実施時期) この料金表は平成26年8月1日から実施します。

(実施時期) この料金表は平成26年10月1日から実施します。

(実施時期) この料金表は平成28年3月1日から実施します。

(実施時期) この料金表は平成28年5月21日から実施します。

(実施時期) この料金表は平成29年4月1日から実施します。

(実施時期) この料金表は平成30年2月1日から実施します。

(実施時期) この料金表は令和元年10月1日から実施します。

(実施時期) この料金表は令和3年4月1日から実施します。

(実施時期) この料金表は令和3年7月1日から実施します。

(実施時期) この料金表は令和3年9月1日から実施します。

(実施時期) この料金表は令和4年7月1日から実施します。

(実施時期) この料金表は令和5年12月1日から実施します。

(実施時期) この料金表は令和6年7月1日から実施します。

(実施時期) この料金表は令和7年1月14日から実施します。

(実施時期) この料金表は令和7年6月1日から実施します。

(実施時期) この料金表は令和7年7月1日から実施します。

(実施時期) この料金表は令和8年1月1日から実施します。